3717. ¿P. Pueden los novicios conservar los beneficios que antes poseían?

R. He aquí cómo resuelve Bouix esta cuestión (part. 4.^a *De Jure Regularium*, sect. 1.^a, cap. 7, § 1, propos. 1.^a): «Beneficium clerici religionem ingredientis non potest alteri conferri intra novitiatus annum.—Id omnino certum est et nulli controversiæ obnoxium. Constat cap. *Beneficium* (4, *De regular.*, in 6), in quo sic decernitur: «Beneficium illius qui religionem ingreditur, non est infra probationis annum alicui conferendum.»

»Propositio II.—Non potest beneficium novitii ante ipsius professionem alteri conferri, quantumvis beneficium illud resignaverit.—Nam renunciatio beneficio non aliter effectum suum sortiri potest quam renuntiatio bonis temporalibus, id est, nisi servata per Tridentinum decretum (initio præcedentis capituli relatum) præscripta forma; quia (ut infra, paragrapho 3, probamus) lex illa Tridentina utramque renuntiationem æque attingit; sed renunciatio bonis temporalibus effectum suum sortiri nequit, nisi *secuta professione*: ergo nec renunciatio beneficiis.»

Después Bouix pone la proposición 3.^a, que dice así:

«Durante novitiatus tempore, beneficii functiones et onera alteri committenda sunt, assignata ipsi ex fructibus beneficii portione congrua.—Constat citato capite *Beneficium* (4, *De regular.*) in quo sic decernitur: «Interim eidem beneficio per alium deserviri debebit, assignata sibi con-

»grua de ipsius proventibus portione.»

»Propositio IV.—Dictam portionem congruam determinare pertinet ad Episcopum.—Ita doctores communiter. Vide apud Ferraris (voce *Novitiatus*, num. 25).

»Propositio V.—Residui fructus beneficii post solutam dictam congruam, reservandi sunt, et restituendi novitio, si professionem non faciat: si vero professionem fecerit, nec de illis antea disposuerit, acquiruntur monasterio, juxta communiorem sententiam.—Id auctoritatibus firmatum vide apud Ferraris (loc. cit., num. 26). Diximus *acquiri monasterio* residuos fructus: id intellige, nisi monasterium sit incapax possidendi in communi, prout sunt conventus Capucinatorum et Minorum de observantia: quia tunc applicandi sunt ecclesiæ vel causis piis. Insuper diximus *juxta communiorem sententiam*: nam Reifensstuel sustinet non acquiri monasterio, sed applicandos esse piis causis aut ecclesiæ, utpote fructus mere ecclesiasticos.

»NOTA.—In confirmationem doctrinæ in præcedentibus propositionibus traditæ, adduci possunt hæc Suaresii verba: «Imo existimo, propter aliud decretum ejusdem Concilii, cap. 16, etiam ex consensu novitii, non esse validam renuntiationem beneficii a novitio factam, nisi fiat cum solemnitate ibi præscripta; et ita ut non habeat effectum, nisi subsecuta professione. Quapropter etiam ex proprio consensu non poterit beneficio privari. Dices: ergo tenebitur novitius inservire tali beneficio, vel saltem poterit fructibus ejus privari.—Respondeo, primum teneri ad illud servitium quod per se potest in tali statu exercere, ut est canonicum officium recitare. Deinde debet per alium inservire quoad cætera omnia, quantum fieri possit, assignata hujusmodi vicario congruenti portione. Unde constat, per se loquendo, non esse novitium privandum omnibus

fructibus quos percipit ratione tituli, et ratione quorum ad recitandum obligatur.» (*De relig.*, tom. 3, lib. 5, cap. 16, num. 12.)

»Propositio VI.—Tradita regula, quod renunciatio effectum non sortiatur ante professionem, locum habet, etiamsi professio ultra annum differatur.—Retinere illud (beneficium) novitius potest usque ad professionem... Estque hoc verum, etsi propter regulam Ordinis, vel propter ætatis defectum, vel ob aliam justam causam ultra annum prorogetur probatio, ut cum aliis Sanchez... (Schmalzgrueber, in titulum *De regular.*, num. 90.)»

3718. P. ¿De qué privilegio gozan los novicios en orden á poder ordenarse durante el noviciado?

R. Bouix, en el cap. 9, que titula: *De privilegiis novitiorum et potestate eos ordinandi*, primeramente dice así: «Quæstio I.—Quænam sint de jure communi novitiorum privilegia?—1.^o Gaudent privilegio fori et canonis (vide apud Ferraris, voce *Novitiatus*, num. 20).—2.^o Item gaudent indulgentiis Ordini concessis (ibidem).—3.^o Indulgentiam plenariam lucrantur die susceptionis habitus, et die professionis, præmissa confessione et sanctissimæ Eucharistiæ sumptione. Hæc de jure communi. Omittimus enim privilegia quæ variæ religiones pro suis novitiis obtinere poterunt.»

3719. »Quæstio II.—A quo novitii ordines recipere possint aut debeant?—1.^o Non obstant jura, quominus novitii ordinari possint. «Nullum jus ego invenio, inquit Suarez, in quo sit interdictum novitium ordinari» (*De relig.*, tom. 3, lib. 5, cap. 16, num. 17.)» Lo mismo dice Passerini, tom. 3, q. 189, art. 10, inspect. 4.^a; pero las Constituciones de la Orden de Predicadores (dist. 1.^a, cap. 14, texto 6) dicen así: «Nec ipsi (novitii) ante professionem ordinentur;» y lo mismo dice el novísimo Fontana (*De*

ordinandis, núm. 17). Ferraris, en la palabra *Novitiatus*, núm. 89, dice que en las Ordenes religiosas donde los novicios pueden recibir órdenes «sine titulo beneficii, vel patrimonii, aut pensionis, nequeunt promoveri ad sacros ordines: argum. Concil. Trident., sess. 25, cap. 2; et expresse S. Pius V, constit. 75, incip. *Romanus Pontifex*, ubi dictum Concilii decretum extendit ad omnes et singulos cujuscumque ordinis clericos religiosos non professos, prohibens ipsos, sicuti alios clericos sæculares, promoveri ad sacros ordines sine dicto titulo. Et hoc ipsum habet non solum in novitiis seu non professis, sed etiam in nulliter professis: sic Rota..., et tenent communiter doctores cum Barbosa in Concil. Trident... Patres autem Societatis Jesu, qui tria vota *paupertatis, castitatis et obedientiæ* in Societate emiserunt, de licentia Præpositi generalis possunt promoveri ad sacros ordines absque titulo, etiam ante solemnem professionem emissam, non obstante dicta constitutione Sancti Pii V.»

Benedicto XIII concedió á la Compañía de Jesús que si alguno de los así ordenados en el noviciado fuere expelido, la Compañía no tenía obligación de darle alimentos ni congrua sustentación: Ferraris, núm. 92; y en el 93 dice así:

«Novitii non possunt promoveri ad ordines minores a suis superioribus abbatibus regularibus, quia, pendente anno probationis, non habentur quoad ordines suscipiendos pro subditis horum superiorum religionis.»

ARTÍCULO IV

Quiénes pueden confesar á los novicios.

3720. Cuestión es la presente harto difícil de resolver, por no convenir los autores acerca de ella. Voy á transcribir literalmente la doctrina del docto Passerini (*De hominum*

statibus, tom. 3, q. 189, art. 10, inspect. 8.^a, num. 38 et seq.). Dice así:

«De novitiorum confessario ita statuit Clemens VIII in decreto de novitiorum instructione: «Ipsi autem magistro soli novitiorum confessiones audiendi cura committatur; liceat tamen superiori, etiam locali, si ita expedire judicaverit, vel per se ipsum, vel per alium ab eo deputandum, semel aut bis in anno eorumdem confessiones audire.» Est vero advertendum, quod hoc decretum directe non attingit novitios, sed prælatos regulares, quibus mandatur ut cura confessionis novitiorum soli magistro novitiorum committatur; ex quo tamen sequi videtur quod novitii alteri confessario non possint confiteri, quia videtur quod nullus alius habeat facultatem eorum confessiones audiendi.

»39. Dubium igitur est primo, an novitius licite possit confiteri peccata sua confessario sæculari approbato ad confessiones sæcularium audiendas. Videtur id licere, quia novitius vere est sæcularis; unde potest uti in hoc libertate sua, ut sacerdoti sæculari confiteatur peccata sua. Nihilominus certum est id non licere, ut tradunt Rodriguez in Bulla, § 9, num. 26; Diana, part. 1.^a, tract. VI, resol. 27; part. 3.^a, tract. II, resol. 4.^a et 10.^a; et part. 4.^a, tract. IV, resol. 5.^a; et apud ipsum Pereg., Megala, Tambur., Vech., Donat., part. 4.^a, tract. VI, q. 20; Bordon., resol. 54, num. 120. Et ratio est, quia tenetur novitius subdri directioni superiorum in hoc, maxime cum adest decretum Pontificis, per quod deputatur determinatus confessor, et ex consequenti discernitur ut novitii illi soli peccata sua confiteri possint; unde bene deducunt citati doctores, novitium ob hanc causam posse ejici ab ordine. Sed hoc magis erit manifestum ex dicendis.

»40. Dubitatur secundo, an novitius valide peccata sua confiteri possit

Episcopo, vel parochio, aut sacerdoti cuilibet ad confessiones approbato ab Episcopo. Partem affirmantem plures docent, nimirum, Rodriguez et Diana cit.; Donatus, part. 4.^a, tract. X, q. 20; Naldus., v. *Novitius*, num. 7; Bonac., in *Decalog.*, disp. 4.^a, q. 2, punct. 7, § 4, num. 28; Antonius a Spir. Sancto, tract. II, disp. 2.^a, num. 222, et tract. III, disp. 2.^a, num. 150; Candidus, *De confess. sacrament.*, art. 58, dub. 7; et apud Dianam, Molfes., Ortiz, Homobon., Portell., Petrus Fays., Villal., Mirand., Navar., Henr., Faustus et Barriola. Movetur vero ex eo principio, quod novitii sint personæ sæculares, ac propterea tamquam sæculares cuicumque sacerdoti ab Episcopo loci approbato valide possunt confiteri. Secundo, quia non obstat præfatum decretum Clementis, quia continet solum consilium; datur enim per verba imperativi modi, quæ non important præceptum; et illud decretum respicit directe superiores, quibus mandatur, ut curam audiendi novitiorum confessiones soli magistro novitiorum committant; et ideo illud decretum non importat formam, sed modum et decentiam. Sed per oppositum, quod novitii sine licentia superioris non possint valide confiteri Episcopo, vel sacerdoti sæculari ab Episcopo approbato, defendunt Peregrius in *Addit. ad Constit. Cleric. Regul.*, q. 3, cap. 1, § 7, num. 201; Bordon., resol. 54, q. 34, num. 120; Palaus, tract. XVI, disp. 1.^a, punct. 10, num. 9; Coton., lib. 4, cont. 3, cap. 3, num. 78; Layman, lib. 4, tract. V, cap. 1, q. 3, § *Sed tunc questio est.*

»41. Et hanc partem ego veram et certam puto, et omnino tenendam. Ratio est, quia de jure communi, cap. *Placuit, de pœnit.*, dist. 6.^a; et cap. *Omnis utriusque sexus*; et sess. 14, cap. 7, *De reformat.*, in Concil. Trident., omnes omnino, tam ecclesiastici quam sæculares, tenentur confiteri proprio sa-

cerdoti; et certum est quemlibet invalide absolvi a quocumque non proprio sacerdote, nisi non proprius sacerdos audiat confessiones de licentia proprii sacerdotis; et hoc est certum et indubitatum, et communiter tam a canonistis quam a theologis assertum. Proprius autem sacerdos novitii est prælatus monasterii, proprius enim sacerdos cujuscumque est ille in cujus districtu fidelis habet domicilium, ut q. 187 pluries et præcipue probatum est, et est commune axioma in hac materia, ut etiam sine paulo supra probatum: unde sine licentia prælati sui, qui est illius proprius sacerdos, non potest Episcopo, vel confessario sæculari approbato ab Episcopo, valide confiteri.

Et confirmatur; quia si Episcopus esset proprius sacerdos novitii, non posset novitius confiteri nisi sacerdoti approbato ab Episcopo ex vi dict. cap. *Omnis*, et Concil. Trident.; et tamen evidentissima praxi est manifestum confessarios novitiorum non debere esse approbatos ab Episcopo, sed sufficere si sint approbati a prælato regulari. Non ergo Episcopus, sed prælatus regularis est proprius novitii sacerdos; igitur sine prælati regularis licentia non potest novitius confiteri vel Episcopo, vel sacerdoti sæculari approbato ab Episcopo: unus enim solus est cujuscumque proprius sacerdos; novitii vero proprius sacerdos, cum non sit Episcopus, cum ab ejus jurisdictione novitius sit exemptus, nullus remanet alius, qui sit ejusdem sacerdos proprius, quam prælatus regularis.

Et ita oppositæ sententiæ ratio evidenter est sufficiens; quia nec sæculares possunt confiteri cuicumque sacerdoti, sed solum proprio, vel alteri deputato a proprio, seu de licentia proprii; novitii vero, existentis quid medium inter sæcularem et religiosum, proprius sacerdos est prælatus monasterii, qui, cum non possit semper per se ipsum audire novitios, pro-